

Unser Angebot der Flaschenweine ist freibleibend. Sollte bei Eingang der Bestellung der betreffende Wein ausverkauft sein, werden wir uns mit Ihnen in Verbindung setzen und einen ähnlichen Wein in gleicher Güte empfehlen.

Die Verpackung erfolgt nach Flaschengröße:

- 15^{er} Karton: 0,75 l
- 12^{er} Karton: 1,0 l & 0,5 l
- 6^{er} Karton: Sekt, Weinbrand, Winzerkaffee

Präsentkartons sind auf Nachfrage, auch zum Versand, erhältlich.

Die Preise sind Endpreise und verstehen sich inkl. Sekt- bzw. Mehrwertsteuer.

Erfüllungsort und Gerichtsstand ist Worms. Der Wein bleibt bis zur vollständigen Bezahlung unser Eigentum. Mit dieser Preisliste verlieren alle früheren Listen ihre Gültigkeit.

Das Zahlungsziel ist sofort bei Abholung oder Eigenanlieferung – kein Skonto. Darüber hinaus werden 10% Zinsen berechnet. Lieferungen per Paketdienst erfolgen per Vorauskasse. Der Versand erfolgt nach Zahlungseingang.

Der Versand per Paketdienst erfolgt jeweils zum Wochenanfang.

Versandkosten

1–29 Fl. 10,– € Versandkostenpauschale
ab 30 Fl. Versandkostenfrei (dt. Festland)
Bei Insel- und Auslandssendungen geht die Fracht zu Lasten des Käufers.

Reklamationen werden nur innerhalb von 14 Tagen nach Empfang der Ware berücksichtigt. Weinsteinausscheidung ist naturbedingt und berechtigt nicht zur Beanstandung. Bruchschäden sind unverzüglich dem Paketdienst zu melden und bestätigen zu lassen.

Info: Mit Ihrer Erstbestellung willigen Sie ein, dass wir Ihre Daten speichern und Sie schriftlich, telefonisch oder per E-Mail kontaktieren dürfen.

Wir sind für Sie da

Nach telefonischer Vereinbarung

Mo–Fr 15:00–19:30 Uhr
Sa 10:00–16:00 Uhr
So geschlossen

Kontakt

St. Michaels Hof GbR
Inh. Jennifer Sehring &
H. Helmut Boxheimer

Wonnegastraße 42
67550 Worms-Abenheim

Tel. +49 (6242) 501 88 61
Fax. +49 (6242) 501 88 60

weingut@st-michaels-hof.de
www.st-michaels-hof.de

Preisliste gültig ab 23.10.2023



st.
michaels
hof



02/2023

Preisliste

Veranstaltungen im Weingut

Weinbergs-Rundfahrt im Planwagen

- Weck, Worscht & Woi
- ab 6–16 Personen
- 35,– €/Person
- Termine nach Vereinbarung

Event-Weinprobe

- Wissenswertes zum Weinbau
- Weinbergsrundgang
- Weinprobe quer durch unsere Karte
- Abendessen inklusive
- 35,– €/Person
- Termine nach Vereinbarung

Open Air-Weinprobe

Exklusive Open Air-Weinprobe in unserer Weinlaube an der St.-Michaels-Kapelle. Ein Erlebnis unter den Weinreben mit 3-Gang-Menü und leckeren Weinen. Melden Sie sich rechtzeitig an! 79,– €/Person

Adventsshopping am 1. Adventswochenende

- Samstag 01.12.2023 von 15–21 Uhr und
Sonntag 02.12.2023 von 12–18 Uhr
- Weinkaufen für die Festtage
- Glühwein, Würstchen & Kuchen
- Adventsmarkt

Aktuelle Termine finden sie auf unserer Website www.st-michaels-hof.de sowie Facebook und Instagram.

weingut_st_michaels_hof

St. Michaels Hof

Rotwein

J 2021 Jennifer
Spätburgunder Rotwein feinherb 0,75 l | 6,50 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
samtig, leicht, fruchtig | 13,0% vol. (8,67 €/l)

1 2022 **Rotwein halbtrocken** 1,0 l | 6,20 €
Deutscher Landwein Rhein
fruchtig, samtig, vollmundig | 11,0% vol. (6,20 €/l)

1a 2022 **Abenheimer**
Regent Rotwein trocken 0,75 l | 6,90 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
rassig, kernig, feine Cassis-Note | 14,0% vol. (9,20 €/l)

1b 2022 **Abenheimer**
Dornfelder Rotwein trocken 0,75 l | 6,50 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
kernig, fruchtig | 13,5% vol. (8,67 €/l)

E 2021 **Elenor**
Rotwein trocken 0,75 l | 14,90 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
vollmundig, fruchtig, tanninreich | 13,0% vol. (19,87 €/l)

R 2021 **Rubinio**
Rotwein lieblich 0,75 l | 6,50 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
außergewöhnlich, lieblich, feine Note | 8,5% vol. (8,67 €/l)

Schoppenwein

2 2022 **Riesling feinherb** 1,0 l | 5,20 €
Deutscher Landwein Rhein
fruchtig, lebendig | 10,0% vol.

2a 2021 **Rivaner trocken** 1,0 l | 5,20 €
Deutscher Landwein Rhein
extra-trocken, klassisch | 11,5% vol.

3a 2021 **Müller-Thurgau halbtrocken** 1,0 l | 5,20 €
Deutscher Landwein Rhein
klassisch, erfrischend | 11,0% vol.

Rebsorten-Traubensaft

4 **Scheurebe**
Deutscher Traubensaft, weiß 0,75 l | 4,50 €
100% Fruchtgehalt
fruchtig, herzhaft | (6,00 €/l)

4a **Regent**
Deutscher Traubensaft, rot 0,75 l | 4,50 €
100% Fruchtgehalt
vollfruchtig, dunkelrot | (6,00 €/l)

Bosecco

5 2021
Bosecco-Chardonnay 0,75 l | 7,90 €
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
charmant zu jeder Gelegenheit | 11,0% vol. (10,53 €/l)

5a 2022
Bosecco-Rouge 0,75 l | 7,90 €
Deutscher Perlwein mit zugesetzter Kohlensäure
prickelnd, fruchtig, lieblicher Rubiniotyp
8,0% vol. (10,53 €/l)

Weißherbst/Rosé

6 2022 **Abenheimer**
Portugieser Weißherbst mild 0,75 l | 6,50 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
beerig, leicht | 10,0% vol. (8,67 €/l)

6a 2021 **Abenheimer Klausenberg**
Spätburgunder Weißherbst trocken 0,75 l | 6,50 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
erfrischend, klar | 13,0% vol. (8,67 €/l)

6b 2022 **Abenheimer Klausenberg**
Spätburgunder Rosé feinherb 0,75 l | 6,50 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
fruchtig, charmant | 11,5% vol. (8,67 €/l)

Rebsorten-Sekt

9 **Deutscher Sekt**
Riesling trocken 0,75 l | 8,90 €
klassisch, prickelnd, elegant
12,0% vol. (11,87 €/l)

11 **Deutscher Sekt**
Schönburger mild 0,75 l | 8,90 €
fein-fruchtig, würzig, elegant
12,5% vol. (11,87 €/l)

Weißwein

12 2022 **Abenheimer**
Riesling trocken 0,75 l | 6,50 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
leicht, klassisch, elegant | 13,0% vol. (8,67 €/l)

12a 2022
Chardonnay trocken 0,75 l | 6,90 €
Deutscher Wein
gehaltvoll, vollmundig, typischer Chardonnay
13,5% vol. (9,20 €/l)

13 2022 **Herrnsheimer Schloss**
Grauer Burgunder Spätlese trocken 0,75 l | 7,20 €
Deutscher Prädikatswein Rheinhessen
vollmundig, elegant, trockener Burgundertyp
12,5% vol. (9,60 €/l)

14 2019
Weißer Burgunder halbtrocken 0,75 l | 6,90 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
körperreich, feiner Burgundertyp
12,5% vol. (9,20 €/l)

16 2022
Michaelis feinherb 0,75 l | 6,50 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
charmantestes Cuvée, sehr interessant
12,0% vol. (8,67 €/l)

17 2022 **Mörstädter**
Phoenix mild 0,75 l | 6,50 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
außergewöhnlich, feine Duftnote
10,5% vol. (8,67 €/l)

19 2022
Schönburger »S« lieblich 0,75 l | 6,90 €
Deutscher Qualitätswein Rheinhessen
feinfruchtig, lieblich, Duft nach Rosen
9,5% vol. (9,20 €/l)

Weinbrand

20 **Alter Weinbrand**
V.S.O.P. 0,5 l | 14,00 €
Im Vakuum destilliert, im Eichenholzfass gereift
Weicher Weinbrand von höchster Qualität,
mit feinem Weinaroma*¹ | 36,0% vol. (28,00 €/l)

Winzer-Kaffee

21 **Winzer-Kaffee**
Likörspezialität 0,5 l | 12,50 €
aus Weintresterbrand, Kaffee und Sahne
Idealer Begleiter zu edlem Gebäck, Kaffee oder Eis
originell und exklusiv*¹ | 17,0% vol. (25,00 €/l)

Alle unsere Weine, Sekte und Boseccos enthalten Sulfite.

*¹ Zugekauft oder teilweise zugekauft, von Freunden.

